Β'. Τίς οὐκ ἐκπλαγῇ πρὸς τὸ παράδοξον πρᾶγμα; τίς οὐκ ἐκπλήττεται ἐπὶ τῷ παραδόξῳ θαύματι; τίς οὐκ ἐκπλαγῇ, βλέπων ἐν τῷ ιερῷ παρεδρεύουσαν τὴν τοῖς ιερεῦσι γεγονούλαν ἀπόρσιτον Μαρίαν τὴν ἀμίαντον; Τούτο τῆς πρὸς ἡμᾶς συναφείας προοίμιον· τούτο τῆς τῶν ἀγγέλων μετὰ ἀνθρώπων συμμίξεως προχάραγμα· τούτο τῆς ἡμῶν ἀνακαίνισεως ἐκσφράγισμα· τούτο τοῦ ἀκανθοφόρου βίου ἡμῶν καὶ τῆς ἀποφάσεως τῆς προτέρας, τοῦ, Ἐπικατάρατος ή γῆ ἐν τοῖς ἔργοις σου, ἀκάρθας καὶ τριβόλους ἀραιεῖσι σοι· καὶ τοῦ, Ἐν ἴδρωτι τοῦ προσώπου σου φαγῆ τὸν ἄρτον σου, ή μετάλλαξις· τούτο τοῦ, πληθύνω τὰς λύκας σου καὶ τοὺς στεγαγμούς

**A***Benedic.*

I. Læta atque admirabilis hodierna celebritas, quæ studiosos cultores festorum dierum excitat ad hymnos concinendos, perpetuam Virginem Deique Matrem in templum progredientem prosequitur. Etenim hodie cœlum et terra communem agitant solemnitatem, et conjunctim laudant rerum Opificem, qui e stirpe mortalium puellam, quæ Dei est filia, ad sui habitaculum delegit.

**B**

Hodie sacramenti ante omnia sœcula præparati cuius ad extrema tempora reservabatur manifestatio, apparatur domicilium. Hodie ex promissione genita, Joachimi et Annæ filia, ab iisdem pretiosum munus illi offertur, qui postea dignabitur ab ea generari. Hodie primordium lætitiae adducitur in templum trimula, quam virgines cum lampadibus deducunt. Hodie in Sancta sanctorum ceu donum ea infertur, quæ sterilitatis maledictionem abstulit (1). Hodie a prophetis prædicata, sacerdote ac propheta Zacharia comitate, in sanctiores templi recessus ascendit; et quem locum semel ille quotannis cum metu adibat, in eo puella ista hilari cum securitate diu noctuque considebat.

**C**

II. Quis rei novitate non obstupescat? quis non suspiciat inusitatū prodigium? Quis non percellatur admiratione, cum videat immaculatam Mariam in sacris adytis assidentem vel ipsis sacerdotibus factam inaccessam? Hoc initium est divinæ nobiscum conjunctionis. Hæc prima sunt lineamenta futuræ inter angelos hominesque societatis. Hæc expressa effigies nostræ instauracionis. Hæc nostra vitæ spinas ferentis atque illius permutatio et sententiæ olim latæ: *Maledicta terra in operibus tuis. spinas et tribulos submittet tibi* <sup>1</sup>; et illius: *In sudore vultus tui vesceris pane* <sup>2</sup>. Hæc est certa redemptio ab inficta illa poena: *Multiplicabo dolore,*

<sup>1</sup> Gen. III, 17. <sup>2</sup> ibid. 19.

(1) Sterilitatem non Joachimi et Annæ tantum, sed et humanæ quoque naturæ quæ ad Mariam usque nullum fructum nisi maledictum protulit.